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Marcelo de Almeida Frota
De: Sen. Eunicio Lopes de Oliveira (institucional)
Enviado em: terca-feira, 27 de fevereiro de 2018 12:05
Para: : Presidéncia
Assunto: ENC: Mogéo de Apoio
Anexos: Of. 046.2017 - Mogéo Ver. Tiago- Senadores.doc; Mogdo de apoio 2 Tiago..pdf

Junie-se #0 processado do

De: Marco - Chefe de Setor [mailto:marco@venancioaires.rs.leg.br]
Enviada em: terca-feira, 27 de fevereiro de 2018 11:36

Antonio Anastasia (institucional) <antonio.anastasia@senador.leg.br>; Sen. Armando\/onteiro
<armando.monteiro@senador.leg.br>; Sen. Ataides Oliveira (institucional) <ataides.oliveira@senador.leg.br>; Sen.
Benedito de Lira <benedito.lira@senador.leg.br>; Sen. Cassio Cunha Lima <cassio.cunha@senador.leg.br>; Sen.
Cidinho Santos <CIDINHO@senado.leg.br>; Sen. Gladson Cameli (institucional) <gladson.cameli@senador.leg.br>;
Sen. Jorge Viana <jorge.viana@senador.leg.br>; Sen. Sérgio Petecao (institucional)
<sergio.petecao@senador.leg.br>; Sen. Benedito de Lira <benedito.lira@senador.leg.br>; Sen. Fernando Collor
<fernando.collor@senador.leg.br>; enan.calheiros@senador.leg.br; Sen. Eduardo Braga (institucional)
<eduardo.braga@senado.leg.br>; Sen. Omar Aziz (institucional) <omar.aziz@senador.leg.br>; Sen. Vanessa
Grazziotin <vanessa.grazziotin@senadora.leg.br>; Sen. Davi Alcolumbre (institucional)
<davi.alcolumbre@senador.leg.br>; Sen. Jodo Alberto Rodrigues Capiberibe <joao.capiberibe@senador.leg.br>; Sen.
Randolfe Rodrigues <randolfe.rodrigues@senador.leg.br>; Sen. Lidice da Mata e Souza
<lidice.mata@senadora.leg.br>; Sen. Otto Alencar (institucional) <otto.alencar@senador.leg.br>; Sen. Roberto
Muniz (institucional) <roberto.muniz@senador.leg.br>; Sen. Eunicio Lopes de Oliveira (institucional)
<eunicio.oliveira@senador.leg.br>; Sen. José Pimentel <jose.pimentel@senador.leg.br>; Sen. Tasso Jereissati
(institucional) <tasso.jereissati@senador.leg.br>; Sen. Cristovam Buarque <cristovam.buarque@senador.leg.br>;
Sen. Hélio José (institucional) <heliojose @senador.leg.br>; Sen. Reguffe (institucional) <reguffe@senador.leg.br>;
Sen. Magno Malta <magno.malta@senador.leg.br>; Sen. Rose De Freitas (institucional)
<rose.freitas@senadora.leg.br>; Sen. Licia Vania <lucia.vania@senadora.leg.br>; Sergio Rogério de Castro
<sergiocastro@senado.leg.br>; Sen. Ronaldo Caiado <ronaldo.caiado@senador.leg.br>; Sen. Wilder Pedro de Morais
<wilder.morais@senador.leg.br>; Sen. Jodo Alberto <joao.alberto.souza@senador.leg.br>; Sen. Roberto Rocha
(institucional) <robertorocha@senador.leg.br>; Sen. Zezé Perrella (institucional) <zeze.perrella@senador.leg.br>;
Sen. Pedro Chaves (institucional) <pedrochaves@senador.leg.br>; Sen. Simone Tebet (institucional)
<simone.tebet@senadora.leg.br>; Sen. Waldemir Moka <waldemir.moka@senador.leg.br>; Sen. Cidinho Santos
<CIDINHO@senado.leg.br>; Sen. José Medeiros (institucional) <josemedeiros@senador.leg.br>; Sen. Jader
Fontenelle Barbalho <BARBALHO @senado.leg.br>; Sen. Paulo Rocha (institucional) <paulo.rocha@senador.leg.br>;
Sen. Cassio Cunha Lima <cassio.cunha@senador.leg.br>; Sen. José Maranhao (institucional)
<jose.maranhao@senador.leg.br>; Sen. Raimundo Lira (institucional) <raimundo.lira@senador.leg.br>; Sen.
Armando Monteiro <armando.monteiro@senador.leg.br>; Sen. Fernando Bezerra Coelho (institucional)
<fernandobezerracoelho@senador.leg.br>; Sen. Humberto Costa <humberto.costa@senador.leg.br>; Sen. Ciro
Nogueira <ciro.nogueira@senador.leg.br>; Sen. Elmano Férrer (institucional) <elmano.ferrer@senador.leg.br>; Sen.
Regina Sousa (institucional) <reginasousa@senadora.leg.br>; Sen. Alvaro Dias <alvarodias@senador.leg.br>; Sen.
Gleisi Hoffmann <gleisi.hoffmann@senadora.leg.br>; Sen. Roberto Requido <roberto.requiao@senador.leg.br>; Sen.
Eduardo Lopes <eduardolopes@senado.leg.br>; Sen. Lindbergh Farias <lindbergh.farias@senador.leg.br>; Sen.
Romario (institucional) <romario@senador.leg.br>; Sen. Fatima Bezerra (institucional)
<fatima.bezerra@senadora.leg.br>; Sen. Garibaldi Alves Filho <garibaldi.alves.filho@senador.leg.br>; Sen. Jose
Agripino <jose.agripino@senador.leg.br>; Sen. Acir Gurgacz <acir.gurgacz@senador.leg.br>; Sen. lvo Cassol
<ivo.cassol@senador.leg.br>; Sen. Valdir Raupp <valdir.raupp@senador.leg.br>; Sen. Angela Portela
<angela.portela@senadora.leg.br>; Sen. Romero Juca <romero.juca@senador.leg.br>; Sen. Telmario Mota
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«(institucional) <telmariomota@senador.leg.br>; Sen. Ana Amélia <ana.amelia@senadora.leg.br>; Sen. Lasier Martins
(institucional) <lasier.martins@senador.leg.br>; Sen. Paulo Paim <paulo.paim@senador.leg.br>; Sen. Dalirio Beber
(institucional) <dalirio.beber@senador.leg.br>; Sen. Dério Berger (institucional) <dario.berger@senador.leg.br>;
Sen. Paulo Bauer (institucional) <paulo.bauer@senador.leg.br>; Sen. Eduardo Amorim
<eduardo.amorim@senador.leg.br>; Sen. Maria do Carmo Alves <maria.carmo.alves@senadora.leg.br>; Sen. Airton
Sandoval (institucional) <sen.airtonsandoval@senado.leg.br>; Sen. José Serra (institucional)
<jose.serra@senador.leg.br>; Sen. Marta Suplicy <marta.suplicy@senadora.leg.br>; Sen. Ataides Oliveira
(institucional) <ataides.oliveira@senador.leg.br>; Sen. Katia Abreu <KATIAA@senado.leg.br>; Sen. Vicentinho Alves
<vicentinho.alves@senador.leg.br>

Assunto: Mogdo de Apoio

Oficio n.2 046/2018-DG/CMVA Venancio Aires/RS, 27 de fevereiro de 2018.

Exmo. Senhor Senador
SENADO FEDERAL

Excelentissimo Senhor Senador:

Em atencdo a Mogdo de Apelo proposta pelo vereador Tiago Quintana(PDT) com assento nesta
Casa

Legislativa, mogdo aprovada em Sessdo Ordindria realizada no dia 26 de fevereiro de 2018,
manifestamos

0 apoio nos termos do documento anexo.

Atenciosamente,

Sandra Helena Wagner
Presidente

Att.

Marco A. de Brito Lopes Filho

Chefe de setor

Camara de Vereadores de Venancio Aires
Tel:(51)3741-8003 R: 208

Cel: (51)99232-6220
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Oficio n.° 046/2018-DG/CMVA Venancio Aires/RS, 27 de fevereiro de 2018.

Exmo. Senhor Senador
SENADO FEDERAL

Excelentissimo Senhor Senador:

Em aten¢do a Mogdo de Apelo proposta pelo vereador Tiago
Quintana(PDT) com assento nesta Casa Legislativa, mogdo aprovada em Sessdo
Ordindria realizada no dia 26 de fevereiro de 2018, manifestamos o apoio nos termos do
documento anexo.

Atenciosamente,

Sandra Helena Wagner
Presidente
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MOCAO DE APOIO 002/2018

Ioxcelentissima Senhora Presidente da Camara Municipal.

Os Vercadores que esta subscrevem requerem que. apos a tramitagio regimental.
seja encaminhada a Camara Federal. através de todos os deputados. a seguinte Mogio
de Apoio

Mogao de apoio pela derrubada do veto ao Refis das Micro ¢ Pequenas Lmpresas
(PLC 164/2017) vetado pelo Presidente Michel Temer em 08 de Janeiro de 2018, ¢
que.vai a votagdo no Senado no proximo dia 06 de Margo de 2018,

Camara de Vercadores de Venancio Aires. 23 de Fevereiro de 2018,

roponente

Gahinete do Vereador TIAGO QUINTANA
Contato: (51) 3741-8003 / 3793-0265 / tiago@venancioaires.rs.leg br
www, venancioaires.rs.leg.br
Rua Julio de Castilhos, 325 — Centro ~ CEP 95800-000
Venancio Aires — RS




JUSTIFICATIVA

. de conhecimento de todos. que os maiores peradores de Empregos sdo
das Micro ¢ Pequenas Empresas. O PLC 1642017 foi aprovado pela Camara dos
Deputados. mas foi vetado pelo presidente Michel Temer em 08 de janciro de 2018, O
assunto volta agora ao Senado. que busca derrubar 1l veto. levando em consideragdo
Justamente a grave crise linanceira que assola nosso pais ¢ consequentemente as Micro
¢ Pequenas Empresas. Dar condigoes de regularizar seus tributos. relativo as dividas
com a Reecita Federal. ¢ a principal finalidade desse PLC. Se esse veto for aprovado.,
com certeza as Micro ¢ Pequenas Bmpresas, terdo poder em investir nos seus
negocios. gerando assim mais empregos. ¢ girando a cconomia. fato esse que seria de
CXIFEMa INPOTNCia no momento ccondmico que vive o nosso pais.

Reitero que apos aprovagio dessa Mogio de Apoio. scja encaminhada o
mais breve possivel. copia da referida a todos os Senadores do nosso Congresso
Nacional.

Camara de Vercadores de Venancio Ares. 23 de Fevereiro de 2018

Proponente

Gabinete do Vereador TIAGO QUINTANA
Contato: (51) 3741-8003 / 3793-0265 / tiago@venancicaires rs leg br
www. venancioaires.rs.leg.br
Rua Julio de Castilhos, 325 ~ Centro — CEP 95800-000
Venancio Aires — RS




SENADO FEDERAIL
SECRETARIA-GERAL DA MESA

Brasilia, 24 de marco de 2018.

Senhor Marco A. de Brito Lopes Filho, Chefe de setor da
Camara Municipal de Venancio Aires — RS,

Acuso recebimento, nesta Secretaria-Geral da Mesa, do
Oficio n.2 046/2018-DG/CMVA, de Vossa Senhoria, encaminhado pela
Presidéncia do Senado Federal. Cabe-nos informar que sua manifestag3o
foi remetida para juntada ao mencionado Projeto de Lei da Cimara n2
164, de 2017, que ja aprovado, foi remetido a sanc3o.

Para consulta, a matéria encontra-se disponivel em:
https://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/131872.

Atenciosamente,

A0 FR
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